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 سبک
 مهمترین روش های مراقبت از نوزادزندگی

و اهمیت تغذیه و خواب برای رشد او
برای رشد طبیعی کودک و پیشگیری از مشکلات سلامتی باید از نوزادان به درستی 

مراقبت کرد.
در ابتدای زندگی نوزاد باید به تغذیه و سلامت او توجه ویژه ای شود تا نوزاد به خوبی 
رشد کند چرا که مراقبت از نوزاد از بدو تولد در تمام طول زندگی او را تحت تاثیر قرار 
می دهد. از این رو دانستن روش های مراقبت از نوزادان و تغذیه سالم آن ها مهم است.

نحوه نگهداری از نوزادان:
برای مراقبت از نوزاد به شکل مناسب باید چند مرحله را دنبال کرد:

شیر دادن:
باید از تغذیه با شیر مادر که برای نوزاد مفید است اطمینان حاصل کرد؛ به همین 

دلیل باید به افزایش شیردهی به نوزاد توجه شود.
ویتامین دی:

یکی از ویتامین های مهمی که برای کمک به رشد نوزاد باید استفاده شود، ویتامین 
دی است. این کار باید براساس تجویز پزشک انجام شود.

مراقبت از بهداشت کودک:
تمیز نگه داشتن نوزاد اعم از حمام کردن و تمیز کردن صحیح گوش و بینی و چشم ها 
مهم است. می توان با پزشک در مورد نحوه مراقبت از بهداشت شیرخوار مشورت کرد 

و در عین حال از روش های سنتی که به سلامت نوزاد آسیب می رساند، پرهیز کرد.
پیگیری پزشکی:

یکی از موارد مهمی که باید مورد توجه قرار گیرد، پیگیری دوره ای پزشکی است تا 
وضعیت سلامتی نوزاد را به طور مستمر شناسایی کرده و به سرعت بیماری هایی را که 

ممکن است بر او تأثیر بگذارد، کشف کرد.
ایمن سازی و واکسیناسیون:

از  زیرا  است،  مهم  بسیار  نوزاد  برای  مناسب  زمان  در  واکسن ها  تمام  دریافت 
بیماری ها جلوگیری و ایمنی نوزاد را تقویت می کند.
اهمیت تغذیه سالم نوزاد از بدو تولد تا ۶ ماهگی:

مهم است که فقط به شیر مادر تکیه کنید، زیرا نیازهای شیرخوار را از نظر تمام مواد 
مغذی مورد نیاز تأمین می کند.

با  غنی شده  انواع شیر  طریق  از  باید  انجام شیردهی، شیرخوار  عدم  درصورت 
ویتامین ها و مواد معدنی، تغذیه مصنوعی دریافت کند و تحت نظر پزشک باشد.

از ۶ ماهگی به بعد:
از شش ماهگی به بعد انواع غذاها به تغذیه شیرخوار اضافه شود تا او را برای توانایی 

در نشستن و خوردن غذاهای سفت آماده کند.
افزودن غذاهای جامد:

هنگامی که نوزاد می تواند بنشیند و سر خود را نگه دارد و با نزدیک کردن غذا به 
دهانش آماده خوردن باشد، می توان غذاهای جامد را به تغذیه او اضافه کرد.

غذاهای جامد را به تدریج اضافه و از غذاهای آب پز و له شده شروع کنید و به مرور 
زمان به شیرخوار غذای خرد شده در قطعات بسیار کوچک داده شود تا بتواند بجود.

تخم مرغ آب پز، سبزیجات غنی از ویتامین C و لبنیات شیرین نشده مانند ماست 
اضافه شود و ماهی نیز مجاز است.
اهمیت خواب خوب برای نوزادان:

خواب خوب به ترشح هورمون رشد برای نوزاد کمک می کند. مطالعات نشان داده 
است که کودکانی که مدت کوتاهی می خوابند معمولا از مشکل کمبود هورمون رشد 

رنج می برند.
خواب برای نوزاد به جلوگیری از میکروب ها کمک می کند، زیرا در طول خواب، 
پروتئین های سیتوکین تولید می شود که به مبارزه با عفونت ها و بیماری ها کمک 

می کند.
برای خواب راحت باید مراقب بود، زیرا یکی از راه های مراقبت از نوزاد است و به 
محافظت از قلب در برابر آسیب به رگ های خونی کمک می کند. خواب باعث افزایش 

توجه و رشد حرکتی نوزاد می شود.
اهمیت بازی و تعامل اجتماعی برای نوزادان:

بازی و تعامل اجتماعی برای نوزادان از موارد مهمی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد، زیرا از خلاقیت و یادگیری کودک از سنین پایین حمایت و به او 
دیگران  با  را  ارتباط خود  و  کند  را کشف  اطراف خود  دنیای  تا  کمک می کند 

افزایش دهد.
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تلاش اپل برای تولید محصولات 
انقلابی در حوزه مراقبت های بهداشتی
اپل جاه طلبی های زیادی در حوزه مراقبت های 
شرکت  این  فعالیت های  ادامه  و  دارد  بهداشتی 

می تواند برای سلامت انسان ها بسیار مفید باشد.
 تأثیر اپل بر دنیای امروز قابل انکار نیست. بر 
اساس آمارهای موجود، از زمان شروع به کار این 
شرکت تاکنون بیش از 2.2 میلیارد آیفون در جهان 
فروخته شده و این گوشی های هوشمند تحولاتی 
این  کرده اند.  ایجاد  همراه  تلفن  بازار  در  جدی 
تحولات تنها به حوزه های نرم افزاری و سخت افزاری 
محدود نمی شود، آیفون توانست یک فرهنگ جدید 
را در میان جوامع جا بیندازد که بر اساس آن، مردم 
تلفن های همراه را به عنوان بخشی از بدن انسان 
تلفن  وجود  بدون  که  طوری  به  می کردند  تلقی 
همراه دچار احساس سردرگمی و فقدان می شوند.

از  فراتر  بسیار  را  پا  زمان  گذر  در  شرکت  این 
از  کامل  اکوسیستم  یک  و  گذاشته  آیفون  تولید 
برنامه ها و نرم افزارها ایجاد کرده است که توجه هر 
مخاطب عادی یا حرفه ای را به خود جلب می کند. 
به طور خاص، اپل پیشرفت های زیادی در حوزه 
با حوزه مراقبت های  تولید سخت افزارهای مرتبط 

بهداشتی داشته است.
یکی از برجسته ترین دستاوردهای این شرکت، 
الکتروکاردیوگرام  قابلیت  با  محصول  مینی  یک 
محصول  این  است.  قلب(  نوار  )گرفتن   )ECG(
فعالیت الکتریکی قلب شما را می سنجد، ضربان 
قلبتان را بررسی می کند و اپلیکیشن آن با بررسی 
اعلام  را  قلب شما  داده ها وضعیت سلامت  این 
می کند. این آزمایش می تواند نشان دهد که آیا 
دریچه های بالایی و پایینی قلب متناسب با ریتم 

عمل می کنند یا نه.
»الکتروکاردیوگرام  می نویسد:  فوربس  نشریه 
یکی از پرکاربردترین آزمایش ها در بخش اورژانس 
بیمارستان ها است. ارزش این آزمایش باورنکردنی 
انواع  وجود  می تواند  بالقوه  طور  به  زیرا  است، 
آگاه  را  بیمار  و  کرده  را مشخص  قلبی  مشکلات 
کند. در حقیقت، این محصول یکی از مهم ترین و 
تأثیرگذارترین سخت افزارهای تولید شده توسط اپل 

در حوزه مراقبت های بهداشتی است.«
اپل جاه طلبی های زیادی در حوزه مراقبت های 
اکوسیستم  یک  شرکت  این  دارد.  بهداشتی 
از طریق  را  ایجاد کرده و آن   این حوزه  کامل در 
برنامه  این  می کند.  مدیریت   »health app «
داروها،  سلامتی،  سوابق  شامل  مهمی  اطلاعات 
فعالیت های ورزشی،  پزشکی،  آزمایش های  نتایج 
ساعات خواب و وضعیت تناسب اندام را از طریق 
دستگاه های  واچ،  اپل  داخلی  آیفون، حسگرهای 
ساخت شرکت های دیگر که با اپل سازگار شده و 
هلث کیت ها جمع آوری کرده و مهم تر از همه با 

رمزنگاری این اطلاعات را نگه داری می کند.«
آخرین  از  یکی  در  اپل  گزارش ها،  اساس  بر 
تلاش های خود برای توسعه سخت افزارها در حوزه 
بهداشتی، یک ابزار پایش مداوم گلوکز و قند خون 
را طراحی کرده که بر خلاف سیستم های سنتی نیاز 
به فرو کردن سوزن مخصوص در انگشت ندارند. 
این پیشرفت مهم می تواند برای بسیاری از کسانی 
که به بیماری قند مبتلا هستند، نجات بخش باشد.
حضور و فعالیت های اپل در حوزه مراقبت های 
بهداشتی یک فرصت همکاری مهم برای بسیاری از 
شرکت ها در حوزه بهداشت و درمان، بیمارستان ها، 

پزشک ها و شرکت های بیمه است.
اپل در سال های گذشته به ویژه پس از شیوع 
در  توجهی  قابل  اقدامات  هم  کووید 19  بیماری 
حوزه مراقبت های بهداشتی داشت و از محصولات 
جدیدی نظیر حسگر تشخیص میزان اکسیژن خون 
در اپل واچ رونمایی کرد تا نشان دهد برنامه های 
زیادی برای توسعه فعالیت ها و پیشرفت در این 

حوزه دارد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

شاسی بلندها اگرچه همچنان به کسب سهم بیشتر از بازار خودرو 
ادامه می دهند اما استقبال از آن ها در بازارهای بزرگی همچون آمریکا 

و چین با افت محسوسی روبرو شده است.
با  مواجهه  در  خودرو  صنعت  توانایی  برای  دلیل  یک  تنها  اگر 
بحران های گوناگون سال های اخیر وجود داشته باشد آن دلیل تولید 
شاسی بلندها خواهد بود. خودروی موردبحث ما بیشتر از خودروهای 
برقی، وانت پیکاپ ها و توسعه بازارهای نوظهور روی پیشبرد اهداف 
خودروسازان نقش داشته اند. شاسی بلندها پیشران درآمد و رشد یک 
برند محسوب می شوند و سود سرشاری را نصیب سازندگان می کنند؛ 
اما سؤال این است که آیا روند کنونی برای همیشه ادامه خواهد یافت 

یا اینکه خطراتی در کمین کلاس خودروهای شاسی بلند وجود دارد؟
از فروش  شاسی بلندها در سال 2۰21 سهم حدود ۴2 درصدی 
خودروهای جدید در کل جهان داشته اند. مشتریان در سراسر جهان 
حدود ۳1.9 میلیون دستگاه شاسی بلند خریداری کرده اند که رشد 
1۳ درصدی را نسبت به سال 2۰2۰ نشان می دهد. چنین رشدی 
واقعاً احساس برانگیز است مخصوصاً اینکه آمار را با رشد 1 درصدی 
خودروهای سواری و رشد ۳ درصدی فروش وانت پیکاپ ها مقایسه 
کنیم. دلایل روشنی برای استقبال زیاد از شاسی بلندها وجود دارد 
که از جمله آن ها می توان گزینه های گسترده در کلاس های مختلف، 
تولید نسخه های هیبریدی و برقی و… اشاره کرد. همچنین خودروهای 

یاد شده به خاطر موقعیت رانندگی خود حس اطمینان و ایمنی را القا 
می کنند و ورود و خروج به آن ها راحت تر است. داده های سال 2۰22 
نیز نشان می دهند شاسی بلندها سهم ۴۵ تا ۴۶ درصدی از فروش 

خودروهای مسافری صفرکیلومتر در دنیا داشته اند.
استقبال از چنین خودروهایی در کشورهای هند، آلمان، بریتانیا، 
مکزیک، اندونزی، ترکیه، مالزی، ویتنام، آفریقای جنوبی، تایلند 
شاسی  برای  تقاضا  اما  است  داشته  قابل توجهی  رشد  فیلیپین  و 
جهان  در  خودرو  بزرگ  بازار  دومین  عنوان  به  آمریکا  در  بلندها 
از  نیز 2 درصد کمتر  را نشان می دهد. چینی ها  افت ۷ درصدی 
به استقبال شاسی بلندها رفته اند و 1۰.۴ میلیون دستگاه از آن ها 
را خریداری نموده اند. باید به این نکته اشاره کرد که رشد فروش 
شاسی بلندها با خطر اعمال قوانین سخت گیرانه روی آلایندگی و 
وزن آن ها وجود دارد. با اینکه میزان آلایندگی چنین خودروهایی 
معمولاً  اما  است  داشته  قابل توجهی  بهبود  اخیر  سال های  در 
در  هستند  بزرگ تر  پیشرانه های  نیازمند  که  سنگین  خودروهایی 
نظر گرفته می شوند. داده های جاتو دینامیک نشان می دهد کلاس 
خودروهای شاسی بلند به جز مدل های لوکس بین سال 2۰2۰ تا 2۰21 
با کاهش آلایندگی متوسط در قاره اروپا همراه بوده است اما میزان 
آلایندگی کلی و متوسط آن ها در حدود 1۰۷.9 گرم دی اکسید کربن 
در هر کیلومتر است که رقم بالاتری را نسبت به خودروهای شهری 

و کامپکت نشان می دهد.
اگر فاصله آلایندگی بین خودروهای شهری و شاسی بلندها ادامه 
یابد دولت ها در قاره هایی همچون اروپا می توانند جریمه هایی را در 
بخش های آلایندگی و همچنین فضای اشغال شده اعمال نمایند. 
یک شاسی بلند همواره بزرگ تر و سنگین تر از مدل های قابل مقایسه 
سواری است. برای مثال یک شاسی بلند در اروپا 2۷ درصد سنگین تر 
از خودرویی کوچک خواهد بود و این رقم در آمریکا به 22 درصد 
می رسد. اعمال مالیات بالاتر روی شاسی بلندها می تواند تقاضا برای 
آن ها را کاهش دهد و خطری جدی برای سوددهی سازندگان باشد. از 
طرف دیگر باید گفت شاسی بلندها به دلیل تمرکز خودروسازان روی 

قوای محرکه سرمایه لازم را ایجاد می کنند. 

یک پهپاد جاسوسی جدید 1۸۰ میلیون دلاری در حال آماده سازی 
برای حرکت به سوی استرالیا است.

به گزارش ایسنا و به نقل از 9نیوز، تریتون )Triton( در حقیقت 
یک پهپاد غول پیکر است که قادر است زیردریایی ها را از آسمان در 

زمان افزایش تنش در اقیانوس هند و اقیانوس آرام شناسایی کند.

این پهپاد سال هاست که در صحرای کالیفرنیا نگهداری می شود.
هواپیمای بدون سرنشین »تریتون« که با نام مستعار »اسکیپی« 
که  است  هواپیماهایی  پیچیده ترین  از  یکی  نیز شناخته می شود، 
تاکنون ساخته شده است. این پهپاد جاسوسی به سفارش نیروی 
هوایی سلطنتی استرالیا در تاسیسات نورثروپ گرومن در پالمدیل در 

صحرای کالیفرنیا در دست ساخت بوده است.
اسکیپی دارای راداری با فناوری پیشرفته است که می تواند هر فلزی 
را در آب تشخیص دهد. همچنین یک دوربین با خود حمل می کند 
و قادر است بیش از 2۴ ساعت در ارتفاع ۵۰ هزار فوتی )حدود 1۵ 
کیلومتری( پرواز کند. این ارتفاع بیشتر از ارتفاع خطوط هوایی تجاری 

است.
برد چمپیون )Brad Champion( معاون مدیر برنامه این پهپاد 
در  اطلاعات  جمع آوری  هواپیما  این  توسعه  از  هدف  که  می گوید 
لحظه است. او می گوید: دولت ها و ارتش می توانند از آن برای انجام 

اقدامات قاطع و درک آنچه در حال وقوع است استفاده کنند.
نیاز واقعی به آگاهی از آنچه در مناطقی مانند اقیانوس آرام جنوبی 

در جریان است احساس می شود.
سلطنتی  هوایی  نیروی  کنترل  تحت  فرود،  از  پس  پهپاد  این 
استرالیا )RAAF( در پایگاه ادینبورگ در استرالیای جنوبی خواهد 

بود.
این هواپیما از قلمرو شمالی پرواز خواهد کرد و در یک ماموریت 
واحد قادر است هشت میلیون کیلومتر مربع در استرالیا و جزایر 
دهد،  ارائه  اطلاعات  می تواند  تریتون  دهد.  پوشش  را  آن  اطراف 
ماموریت های شناسایی انجام دهد و بر آنچه را که در سطح اقیانوس 

و زیر آن در حال وقوع است نظارت کند.
نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا از سال 2۰۰۸ از تریتون استفاده 
می کند و مدت هاست که توجه سایر کشورها را به خود جلب کرده 

است.
 P۸( این پهپاد در استرالیا در کنار هواپیمای نظامی پی-۸ پوسایدون
Poseidon( برای نظارت بر ناوگان ماهی گیری و مهاجرت غیرقانونی 

کار خواهد کرد.
اولین تریتون استرالیا در اواسط سال آینده تحویل داده خواهد شد 

و نیروی هوایی در حال حاضر به دنبال تعداد بیشتری از آن است.

و به اتمام است؟ آیا دوران پادشاهی شاسی بلندها ر

پهپاد جاسوسی ۱۸۰ میلیون دلاری در راه استرالیا

ویترین

کتاب »الفت نامه« به بازار نشر آمد

کتاب »الفت نامه« از آثار فارسی ملامحسن 
میررکنی  حمیدرضا  تصحیح  با  کاشانی  فیض 
توسط انتشارات کتابستان معرفت منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
آثار  از  نامه«  »الفت  کتاب  مهر،  گزارش  به 
تصحیح  با  کاشانی  فیض  ملامحسن  فارسی 
انتشارات  توسط  به تازگی  میررکنی  حمیدرضا 
کتابستان معرفت منتشر و راهی بازار نشر شده 
است. این رساله به تشریح و تبیین اهمیت و 

آداب دوستی و الفت می پردازد.
معروف  علمای  از  کاشانی  فیض  ملامحسن 
فراوانی  فارسی  رسائل  که  است  صفوی  عصر 
این  از  به جای گذاشته است. بسیاری  از خود 
بسیاری  و  منتشر شده اند  و  رساله ها تصحیح 
دیگر هم مهجور و مغفول واقع شده اند؛ یکی از 

این رسائل الفت نامه است.
بیان چیستی،  الفت نامه به  فیض در رساله 
ضرورت و چگونگی دوستی و آدابش پرداخته 
است. بعد کتاب مصادقه الاخوان شیخ صدوق، 
با فاصله چند قرن این اولین باری است که برای 
حلقه  به شکل دادن  مؤمنین  تشویق  و  تهییج 
دوستی و برادری، دست به نگارش اثری مستقل 
محقق  و  مصحح  میررکنی  حمیدرضا  می برد. 
اثر در مقدمه خود این کتاب را قابل قیاس با 
کتاب شذرات المعارف مرحوم شاه آبادی می داند 
»جمع داشتن«  عزمِ  و  طرح  است  معتقد  و 
نزد  چنینی  این  آثار  در  »جامعه داشتن«  و 
علمای شیعه در چنین آثار متولد شده است. 
طرح تفصیلی این مدعّا البته به نحو مجمل در 
»حقیقت نامه  عنوان  با  اثر  محقق  پیشگفتار 
فیض؛ طرحی درباره حقیقت و تاریخ برادری« 

دنبال شده است.
بنا بر ادعای مصحح، این نخستین باری است 
که متن این رساله تصحیح می شود؛ نسخه های 
چاپ شده پیشین، همگی نسخه خوانی بوده اند 
و مقابله چند نسخه معتبر و رسیدن به یک متن 
سالم و صحیح، اول بار است که درباره این اثر 

فیض انجام می شود.
معرفی نسخه ها و سنجش اعتبار هر یک و نیز 
طرح شیوه تصحیح، پیش از ارائه متن خود رساله 

به تفصیل در فصلی مجزا آمده است.
تدارک  رساله  این  متن  بر  متعددی  حواشی 
رساله،  متن  بر  علاوه  خواننده  که  شده است 
این  اصلی  مایه  ببرد؛  سود  آن ها  از  می تواند 
و  و مطالب  تفسیر  حاشیه ها؛ نسخه شناسی، 

معنای لغات و اصطلاحات دشوار متن است.
کتاب الفت نامه با ۸۰ صفحه و قیمت ۴۰ هزار 

تومان عرضه شده است.
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